



جمعه 17 خرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 2 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 6 ژوئن سال 2008

33 سال پیش درچنین روزی - 17 خرداد سال 1354 هجری شمسی : سومین یورش نظامی حکومت ستمگر پهلوی به مدرسه فیضیه قم صورت گرفت. در آن ایام رژیم پهلوی تبلیغات عوام فریبانه گسترده ای در راه رسیدن به دروازه های تمدن بزرگ به راه انداخته بود و در همین مسیر حزب دستاخیز را تشکیل داد . امام خمینی(ره) به مناسبت برگزاری مراسم بزرگداشت دوازدهمین سالگرد شهدای 15 خرداد 1342 اعلامیه ای صادر فرمودند که در آن ضمن تحریم حزب رستاخیزازروحانیون و طلاب خواسته بودند تا مراسم روز را هرچه با شکوه تر برگزار کند . ازاین جهت روز 15 خرداد جنب و جوش وتظاهرات در اطراف و داخل مدرسه فیضیه آغاز شد؛ و سرانجام روز 17 خرداد نیروهای پلیس و ساواک ضمن محاصره مدرسه، پس ازقطع جریان آب و برق آن مکان، به درون مدرسه هجوم بردند و جمعی را مضروب و دستگیر ساختند. در این میان عده ای هم به شهادت رسیدند. مطبوعات خارجی تعداد شهدا را در این روز 45 تن و مجروحان را بسیار زیاد و دستگیرشدگان را 500 تن ذکر کردند .

7 سال پیش درچنین روزی - 17 خرداد سال 1380 هجری شمسی : بنابر تصمیم شورای انقلاب، کلیه بانکها در کشور ملی اعلام شد . به دنبال این تصمیم 24 بانک خصوصی و بانکها مختلط به صورت ملی درآمدند.قبل ازپیروزی انقلاب اسلامی بانکها درایران به عنوان شریانهایی حیاتی ابرقدرتها عمل می کردند وبا افزایش قیمت نفت و نفوذ سرمایه های خارجی رشد فراوان یافتند. این رشدی رویه بیانگر میزان وابستگی اقتصادی رژیم حاکم،به امپریالیسم خارجی بود. پس از ملی شدن بانکها تحولات مثبتی در اقتصاد داخلی و خارجی کشور پدید آمد.

1236 سال پیش درچنین روزی - 2 جمادی الثاني سال 193 هجری قمری :«هارون الرشید» از خلفای عباسی ، در حومه شهر طوس از دنیا رفت هارون در سال 175 هجری قمری به خلافت نشست ودر اوایل زیر نفوذ مادر بود بعد ازمرگ مادر هارون، « یحیی بن خالد برمکی» را بوزارت برگزید واز آن زمان امور خلافت به دست یحیی و فرزنداناشان قرار گرفت . هارون خلیفه ای بی تدبیر و خوش گذران بود و چون با علویان دشمنی دیرینه داشت بسیاری از علویان را درزندانهایی خود به کام مرگ کشاند هارون حتی با خاندان برمکی که اداره امور خلافتی او را بعهده داشتند با بیرحمی رفتار کرد و چند تن از افراد این خاندان را کشت و بقیه را به زندان افکند سرانجام هارون الرشید به هنگام مسافرت به خراسان در جنگ با خوارج مستقر در شرق ایران به هلاکت رسید.

773 سال پیش درچنین روزی - سال 656 هجری قمری: «موید الدین محمد علقمی» وزیر معتمد آخرین خلیفه عباسی درگذشت ، ابن علقمی را انسانی صحیح الاعتقاد ،بلندهمت و دوستدار علم وعلما دانسته اند.ابن علقمی مذهب تشیع معتقد بود وابن ابی الحدید کتاب شرح نهج البلاغه را نوشته است.

133 سال پیش درچنین روزی - 6 ژوئن سال 1875 میلادی : توماس مان نویسنده عالی قدر آلمانی دربندر لوبک دنیا آمد . او از اوایل جوانی در کنار تحصیل به کار پرداخت و ازهمان زمان هم به نویسندگی مشغول شد . نخستین اثر او فریدمن کوچک نام دارد که در حقیقت زندگی خودش را در این کتاب به رشته تحریر درآورده است . توماس مان در سال 1929 میلادی جایزه نوبل ادبی را دریافت داشت . و در سال 1955 میلادی پس از هشتاد سال زندگی بدرود حیات گفت . گفتنی است برجسته ترین اثر او تونیو کروگر نام دارد .